5^^ CÂMARA MUNICIPAL DE ®^LSAS

9 BALSAS '-S£S:SS.Jo,ií
^L

c;

ji_-

VereÉiESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

'●Pftldente

INDICAÇÃO 777/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Exceientíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal; INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A

REFORMA COM AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO LUIS, LOCALIZADA NO

POVOADO CAJUEIRO DOS MACEDOS, ZONA RURAL, BALSAS MA.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem como objetivo a reforma com ampliação da Escola Municipal

São Luís, localizada no povoado Cajueiro dos Macedos, zona rural de Balsas-MA. A reforma é

necessária devido as condições estmturais atuais, que apresentam desgastes em suas

instalações físicas e estão comprometendo o conforto, a segurança e o bom funcionamento das

atividades escolares.

A reforma e ampliação da referida unidade de ensino proporcionará a comunidade escolar

um ambiente seguro, confiável e confortável, contribuindo assim para o desenvolvimento das

atividades escolares com maior eficácia.

Diante da situação acima citada, solicito que Vossa Excelência, determine a secretaria

competente, a execução da reforma com ampliação da Escola Escola Municipal São Luís,

localizada no Povoado Cajueiro dos Macedos.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES H A, EM 09 DE OUTUBRO DE 2025.

KVALHO

T Autor (PRD)Vei

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosí - Cep; 65.800-000 - Fone: (99} 3541 -2086 - Baisas - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com